- 1 -

平成 30 年３月 30 日

各      位

株式会社ジェクシード

（URL http://www.gexeed.co.jp）

代表者名 代表取締役   野澤 裕

（コード番号：３７１９）

問合せ先 経理ＩＲ部 町田 英彦

電話番号：03-5259-7010

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるＴＣＳホールディングス株式会社について、支配株主等に関す

る事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等
（平成 29 年 12 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 間接所有分 計

ＴＣＳホールディングス

株式会社
そ の 他 の

関係会社
21.18 － 21.18  ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ＴＣＳホールディングス株式会社は、当社の議決権の 21.18％を保有する当社の関係会社
（その他の関係会社）であり、有価証券の保有、運用を主たる事業としております。

同社からの当社事業に対する制約はなく、当社は独立性を維持し事業活動を行っておりま

す。なお、同社との人的関係はありません。

３．支配株主等との取引に関する事項
該当事項はありません。

４．親会社等が継続開示会社ではない旨
   ＴＣＳホールディングス株式会社は、継続開示会社ではございません。

５．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

 企業グループにおける位置づけその他親会社等との関係に現時点で変更はありません。

以 上